
 

 

 

 Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

 

Funzionario: Manuela D’Angelo, manuela.dangelo11@istruzione.it   

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO Il piano di dimensionamento e Razionalizzazione della rete scolastica 

predisposto dalla Regione Sicilia Con Decreto Assessoriale n. 2690 del 

23/12/2024, per l’A.S. 2025/2026 

VISTO  il CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale docente, educativo e ATA per gli anni scolastici 2025/26, 2026/27 

e 2027/28, sottoscritto il 10 luglio 2025; 

VISTA l’ipotesi d’intesa del 04 luglio 2024 con la quale è stata prorogata la validità 

del CCNI 2019/2021; 

VISTA la Nota Ministeriale prot. 159306 del 11/7/2025; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale prot. n. 36 del 28/02/2025 che disciplina la mobilità 

del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2025/26 e le 

modalità di applicazione delle disposizioni dell’Ipotesi di contratto collettivo 

nazionale integrativo sottoscritto in data 29 gennaio 2025 concernente la 

mobilità del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 

relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28; 

VISTA l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le 

utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo 

ed ATA per gli anni scolastici 2025/26, 2026/27, 2027/28 sottoscritta tra le 

parti il 10 luglio 2025; 

VISTA la graduatoria provvisoria di utilizzazione dei DSGA perdenti posto per l’a.s. 

2025/26, pubblicata sul sito web dell’A.T di Agrigento con nota prot. 14399 

del 08/08/2025; 

mailto:manuela.dangelo11@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

 Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

 

Funzionario: Manuela D’Angelo, manuela.dangelo11@istruzione.it   

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

 

 

VISTA la graduatoria definitiva di utilizzazione dei DSGA perdenti posto per l’a.s. 

2025/26, pubblicata sul sito web dell’A.T di Agrigento con nota prot. 15066 

del 22/08/2025 

CONSIDERATA Le situazioni di esubero di personale e la presenza di due Direttori dei Servizi 

Generali e Amministrativi perdenti posto e senza sede per l’a.s. 2025/26 a 

seguito del sopracitato piano di dimensionamento; 

 

DISPONE 

L’utilizzazione, ai sensi dell’art. 12 comma 2 del CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed a.t.a. per gli anni scolastici 2025/26, 2026/27 e 2027/28, 

dei seguenti Direttori dei Servizi Generali e Amministrativi: 

Bucolo Anita (26/10/1971) e Camilleri Domenica (04/09/1986) presso questo Ufficio IV - Ambito 

territoriale di Agrigento per l’a.s. 2025/26 a far data dal 01/09/2025 e fino al 31/08/2026, salvo che non 

sussistano motivi per l’adozione di un diverso provvedimento o di revoca dello stesso. 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo di questo Ufficio con valore di notifica ad ogni effetto di 

legge. 

 

 

  

 

  

Ai DSGA interessati. 

Alle Istituzioni scolastiche della provincia di Agrigento. 

Alle OO.SS. del Comparto Scuola. 

Al Sito e all’albo online. 

Il Dirigente  

Bernardo Moschella 

mailto:manuela.dangelo11@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2025-08-28T17:19:03+0200


		2025-08-29T16:21:05+0200
	protocollo




